
Nº 36, terça-feira, 24 de fevereiro de 2015 159ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032015022400159

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL

DE SANTO ANTÔNIO DE JESUS
CÂMARA MUNICIPAL

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 3/2015

A Câmara Municipal de Santo Antonio de Jesus- BA, torna
público que realizará Pregão Presencial nº 003/2015 no dia 06 de
março de 2015, às 14:00 horas, cujo objeto é “CONTRATAÇÃO DE
EMPRESA ESPECIALIZADA PARA O FORNECIMENTO DE
COMBUSTÍVEIS, VISANDO O ABASTECIMENTO DA FROTA
DE VEÍCULOS (PERTENCENTES E OU LOCADOS), PARA
ATENDIMENTO ÀS DEMANDAS E ATIVIDADES DA CAMARA
MUNICIPAL DE SANTO ANTONIO DE JESUS - BAHIA”, o edital
estará à disposição na Rua Manoel José da Paixão Araújo, nº 58,
Centro - Santo Antonio de Jesus, Bahia / CEP: 44.573-900., no
horário das 08:00 as 14:00 horas, de segunda a sexta feira.

Santo Antônio de Jesus, 20 fevereiro 2015.
LAVINIA DE SOUZA CARVALHO DOS SANTOS

Pregoeira

PREFEITUA MUNICIPAL DE JAGUARIPE

AVISOS DE LICITAÇÃO

O Pregoeiro Oficial da Prefeitura Municipal de Jaguaripe
torna público a realização dos Procedimentos Licitatórios, na mo-
dalidade PREGÃO PRESENCIAL PARA REGISTRO DE PREÇOS,
tipo Menor Preço, mediante condições estabelecidas na Lei Federal
nº. 10.520/02 e, subsidiariamente, na Lei Federal nº. 8.666/93 e nos
Decretos Municipais nºs 09/2014 e 29/2014, no dia 10 de março de
2015, nos seguintes horários:

PP n. 007.2015 às 09:00h, objeto: EVENTUAL AQUISI-
ÇÃO DE MATERIAL PENSO PARA MANUTENÇÃO DOS SER-
VIÇOS DE SAÚDE NO MUNICÍPIO DE JAGUARIPE.

PP N. 008.2015 às 11:00, objeto EVENTUAL AQUISIÇÃO
DE BRINQUEDOS E MATERIAIS DE HIGIENE PESSOAL, PARA
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE JAGUARIPE.
Os editais completos poderão ser adquiridos a partir do dia
26.02.2015, inclusive, mediante pagamento de taxa de R$ 20,00 (vin-
te reais), por cada edital. Informações (75) 3642-2112 email: lici-
tajaguaripe@gmail.com.

Jaguaripe - BA, 19 de janeiro de 2015.
RENATO DE JESUS

PREFEITURA MUNICIPAL DE ADUSTINA

AVISO DE CHAMADA PÚBLICA Nº 1/2015

Chamada Pública 01/15, dia 17/03/15 às 09:00h, Objeto:
Aquisição de gêneros alimentícios da agricultura familiar e empre-
endedor familiar rural para atender os alunos das escolas da Educação
Básica e TOPA. Edital no Departamento de Licitação na Avenida José
Joaquim de Santana, de 2ª a 6ª feira, das 08:00 às 12:00h.

Adustina-Ba, 19 de fevereiro de 2015.
FRANCISCO DE ASSIS SANTOS

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALCOBAÇA

AVISOS DE LICITAÇÃO

Pregão Presencial N.º 14/15. Objeto: Aquisição de Moto-
niveladora nova. Tipo: Menor Preço. Data: 06/03/15 às 09h na Pre-
feitura. Edital R$ 20,00 (vinte reais), das 08:00 às 12:00. Info. tel.(73)
3293-2010.

Pregão Presencial N.º 15/15. Objeto: Aquisição de combus-
tíveis e lubrificantes diversos. Tipo: Menor Preço. Data: 06/03/15 às
10h na Prefeitura. Edital R$ 20,00 (vinte reais), das 08:00 às 12:00.
Info. tel.(73) 3293-2010.

Pregão Presencial N.º 16/15. Objeto: Contratação de em-
presa, para prestar serviços de publicidade legal, site institucional,
para cumprimento da lei n° 12.527/11, sistema de cadastro de for-
necedores conforme arts. 34 a 37 e 51 da lei n° 8.666/93, Serviços de
Digitalização de Documentos (GED) e ouvidoria municipal com rea-
lização de transações eletrônicas seguras. Tipo: Menor Preço. Data:
06/03/15 às 13h na Prefeitura. Edital R$ 20,00 (vinte reais), das 08:00
às 12:00. Info. tel.(73) 3293-2010.

Pregão Presencial 17/15. Objeto: Contratação de empresa de
softwares para implantação em diversas secretarias. Tipo: Menor Pre-
ço. Data: 09/03/15 às 09h na Prefeitura. Edital R$ 20,00 (vinte reais),
das 08:00 às 12:00. Info. tel.(73) 3293-2010.

Pregão Presencial 18/15. Objeto: Aquisição de materiais de
limpeza, descartáveis e de higiene diversos. Tipo: Menor Preço. Data:
09/03/15 às 11h na Prefeitura. Edital R$ 20,00 (vinte reais), das 08:00
às 12:00. Info. tel.(73) 3293-2010.

Pregão Presencial 19/15. Objeto: Contratação de empresa
para o fornecimento de pneus e acessórios correlatos. Menor Preço.
Em 10/03/15 às 09h na Prefeitura. Edital R$ 20,00 (vinte reais), das
08:00 às 12:00. Info. tel.(73) 3293-2010.

Pregão Presencial N.º 20/15. Objeto: Aquisição de material
elétrico diverso. Tipo: Menor Preço. Data: 10/03/15 às 11h na Pre-
feitura. Edital R$ 20,00 (vinte reais), das 08:00 às 12:00. Info. tel.(73)
3293-2010.

Pregão Presencial 21/15. Objeto: Aquisição de gêneros ali-
mentícios (perecíveis, não perecíveis), para o SCFV, CAPS e Adm.
Direta. Menor Preço. Em 11/03/15 as 09h na Prefeitura. Edital R$
20,00 (vinte reais), das 08 às 12. Info. tel.(73) 3293-2010.

Pregão Presencial N.º 22/15. Objeto: Aquisição de materiais
diversos para manutenção de prédios Públicos. Tipo: Menor Preço.
Data: 11/03/15 às 11h na Prefeitura. Edital R$ 20,00 (vinte reais), das
08:00 às 12:00. Info. tel.(73) 3293-2010.

Pregão Presencial 23/15. Objeto: Aquisição de Água Mineral
e Gás GLP envasado para atender as secretarias do município. Tipo:
Menor Preço. Data: 12/03/15 às 10h na Prefeitura. Edital R$ 20,00
(vinte reais), das 08:00 às 12:00. Inf. tel.(73) 3293-2010.

Pregão Presencial 24/15. Objeto: Contratação de empresa
para manutenção elétrica, preventiva/corretiva da Iluminação Pública.
Menor Preço. Em 13/03/15 às 10h na Prefeitura. Edital R$ 20,00
(vinte reais), das 08:00 às 12:00. Info. tel.(73) 3293-2010.

Chamada Pública N.º 01/15. Objeto: Aquisição de gêneros
alimentícios diversos da Agricultura Familiar para Merenda Escolar.
Tipo: Menor Preço. Data: 12/03/15 às 10h na Prefeitura. Edital das
08:00 às 12:00. Info. tel.(73) 3293-2010.

BERNARDO OLÍVIO FIRPO OLIVEIRA
Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARATUÍPE

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 12/2015

A CPL torna público que será realizado Pregão Presencial,
Lei Federal nº. 10.520/02 e subsidiada a Lei Federal nº. 8.666/93 tipo
“menor preço”. Abertura: 10/03/2015 PP nº 012 às 09:00 hs Obj:
aquisição de medicamentos para atender a demanda da Secretaria de
Saúde deste município. O Edital completo poderá ser obtido no ex-
pediente normal desta Prefeitura, Rua Dr. João Martins nº. 01 - Sede
- Aratuipe - Bahia, Informações (75) 3647-2110.

Aratuipe - BA, 23 de fevereiro de 2015.
LAIRA GISELE C. SMITH DOS SANTOS

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO CHOÇA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 537/2015 - PRP

A Prefeitura Municipal de Barra do Choça, torna público,
nos termos das Leis nº 10.520/2002 e nº 8.666/36, abertura da Li-
citação na Modalidade Pregão Presencial nº 537/2015 que será rea-
lizado no dia 06/03/2015, às 08:30 hs na sede da Prefeitura Mu-
nicipal. OBJETO: Registro de Preços no agenciamento para forne-
cimento de Passagens Rodoviárias (PASSES) para Transporte de Alu-
nos e Professores da Rede Municipal de Ensino, e também para
suprimentos das atividades a serem desenvolvidas pelas secretarias
Municipais: de Barra do Choça a Vitória da Conquista e Barra do
Choça ao Distrito de Barra Nova (vice-versa), em linha regular, deste
Município. Informações e Edital através do e-mail: Licita-
cao.pmbc@gmail.com e na Prefeitura Municipal. Fone 77-3436-3007.
Barra do Choça, 23/02/2015. Publicação de demais Atos no site do
Diário Oficial do Município: www.barradochoca.ba.io.org.br.

OBERDAM ROCHA DIAS
Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL
DE BOA VISTA DO TUPIM

AVISOS DE LICITAÇÃO

Pregão Presencial Nº 10/15. Às 09:30h do dia 10/03/15,
Objeto: contratação de empresa para fornecimento de material de
consumo com recursos do PDDE para manutenção da Secretaria Mu-
nicipal de Educação. Edital das 08:00 às 12:00h no Setor de Li-
citações, Av. 18 de fevereiro, nº 96, Centro, Boa Vista do Tu-
pim/BA.

Pregão Presencial Nº 11/15. Às 10:30h do dia 10/03/15,
Objeto: registro de preços para aquisição de balanças e antropometros
destinados a Vigilancia Nutricional da Atenção Básica. Edital das
08:00 às 12:00h no Setor de Licitações, Av. 18 de fevereiro, nº 96,
Centro, Boa Vista do Tupim/BA.

Pregão Presencial Nº 12/15. Às 14:30h do dia 10/03/15,
Objeto: contratação de empresa ou cooperativa para prestação de
serviços gerais de manutenção, conservação e limpeza de prédios e
logradouros públicos, e de recepcionistas. Edital das 08:00 às 12:00h
no Setor de Licitações, Av. 18 de fevereiro, nº 96, Centro, Boa Vista
do Tupim/BA.

JULIENE BARRETO DOS SANTOS
Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE BONITO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 160/2015

Dia 06/03/15 às 9:00h, objeto: contratação de empresas para
fornecimento de gêneros alimentícios para merenda escolar. Edital na
sede. Fone 75-3343-2161, demais atos no site: www.pmboni-
t o . b a . i p m b r a s i l . o rg . b r.

Bonito-BA, 13 de fevereiro de 2015.
LAILTON BARBOZA TELES

Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAETITÉ
AVISO DE LICITAÇÃO

CONCORRÊNCIA Nº 1/2015

Dia 27/03/15 às 09:00h, na sede da CPL. Objeto a con-
tratação de empresa para execução serviços de obra de construção de
Centro Administrativo no município. Edital no setor de licitações das
8:00 ás 12:00h. Caetité, 19/02/15.

THAIS RODRIGUES DA CUNHA
Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMAÇARI
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 127/2014

O Prefeito do Município de Camaçari, no uso de suas atri-
buições, homologa a licitação abaixo relacionada: OBJETO: Aqui-
sição de fardamento para equipe de trabalho do Centro de Integração
e Apoio ao Trabalhador (CIAT), de acordo com os termos do Con-
vênio MTE/SPPE/CODEFAT nº 054/2012 nº do SINCOV
775356/2012 Data da Homologação: 20/02/2015. Ademar Delgado
das Chagas. Lote Único: Masterseg Equipamentos Industriais LTDA.
Preço Global Adjudicado: (R$) 8.500,00.

Camaçari-BA, 23 de fevereiro de 2015.
ADEMAR DELGADO DAS CHAGAS

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO FORMOSO
EXTRATO DE CONTRATO Nº 121/2015

Dispensa Nº 009/2015. PA Nº 025/15. Objeto: Contratação com a empresa
Noelia Souza Vieira - ME, inscrita no CNPJ nº 17.569.673/0001-60, para a
prestação de serviços na Organização e execução da XVII Jornada Pedagó-
gica, cujo Tema: Educar, Encantar, Envolver: Uma Trilogia para emancipação
humana, no período de 23 a 26 de fevereiro de 2015, contemplando 1000
professores da rede de educação municipal. Valor Global: R$ 321.040,50.
Data da Assinatura Do Contrato: 11/02/2015. Vigência: 90 dias, a contar na
data da assinatura do contrato. Contratante: Município de Campo Formoso -
BA. Contratado (A): Noelia Souza Vieira - ME, inscrita no CNPJ nº
17.569.673/0001-60. Fundamento Legal: Art.24, IV da Lei nº 8.666/93. Des-
pesas Na Unidade Orçamentária: Órgão/Unidade: 02.08.01 Secretaria de
Educação, Cultura, Turismo e Esporte Projeto/Atividade: 2.227 - Manutenção
Da Educação Básica E Valorização Do Magistério e 2.042 - Manutenção Do
Ensino Fundamental, Elemento de Despesa: 33.90.39.00 - Outros Serviços de
Terceiros - Pessoa Jurídica, Fontes: 01 e 19. Data: 10 de fevereiro de 2015.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CÂNDIDO SALES
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 45/2015

Objeto: Contratação de empresas para o fornecimento de equipamentos
hospitalares, de informática, mobiliários e eletrodomésticos, para atender
as equipes de Saúde da Família, Policlínica, Nasf e Samu 192. Dia
06/03/15 às 08:00h no auditório da Sec. Mun. de Educação, Rua Adelmário
Pinheiro - Centro. Edital no Setor de Licitações, na Pça Moisés Félix dos
Santos, 274 - Centro. Informações pelo e-mail licita.pmcs@hotmail.com.

Cândido Sales, 23 de fevereiro de 2015.
ALINE NOGUEIRA LIMA ALVES

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE CANUDOS
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 24/2015

A CPL torna público. PA: 082/2015, Tipo: Menor Preço Global,
Objeto: Contratação de empresa para locação de veículos visando à execução
de serviços continuados de transporte escolar com motorista para o ano letivo
2015, Sessão de Abertura: 14hs do dia 09/03/2015 e será realizada na sala de
reuniões da COPEL na Prefeitura Municipal de Canudos - Bahia, local Praça
da Matriz s/n, Centro, Canudos - BA. Maiores informações através do tel. (75)
3494-2300 das 08hs às 12hs, ou pelo e-mail copelcanudos@doem.org.br. Os
interessados poderão obter o Edital na Prefeitura Municipal de Canudos - BA,
pelo valor relativo aos custos de reprodução gráfica, de R$ 20,00, Conforme
Art. 5º, Inc. III, da Lei 10.520/02 , na sala da Comissão, das 08hr as 12hs.

Canudos-BA, 23 de fevereiro de 2015.
FAGNER DEIVID CARNEIRO REIS

Pregoeiro


		2015-02-24T09:41:27-0300




